План
работы школы  на  сентябрь 2018г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

	День  знаний .

Создание комиссии и  смотр лабораторий  и учебных  кабинетов  и их состояние .

Проверка  кл. журналов , личных дел учащихся , наличие  тематических , планов   воспитательной работы кл. руководителей , учебников , других учебно –письменных принадлежностей учащихся .
Производственное совещание проверки составления учителями личных планов работы : творческого плана самообразования , тематических , учебно-воспитательных , поурочных  планов  и  планов  кружковой  работы и другой документации . 
Организация  работы со  слабыми учениками . Уточнение по  классам  списка  слабых  уч-ся  , закрепление за ними учеников-шефов .
Составление графика и приём экзаменов у осенников , их перевод в следующий класс . 

Проверка т/чтения в нач. классах на начало учебного года                                                 Декада по технологии и музыке .
а ) Открытые уроки и внекл. мероприятия по технологии и музыке .

б ) доклад «Трудовое обучение  и его роль в становлении личности «.

В ) Выступление учащихся с муз-й программой 
Г ) Выставка работ уч-ся по технологии .

Д )Проверка состояния преподавания уроков технологии и музыки .

Проверка заполнения классных журналов и журнала кружковой работы .
Установочный методсовет
	1.09.18г
до 8.09.18г

до 15.09.18г
до 11.09.18г
до 08.09.18г
до                 06..09.18г
до 15.09.18г
12-22.09.18г
до 20.09.18г
до 15.09.18г 


	зам. директора по ВР
директор , завуч

директор ,завуч , организатор
завуч ,организатор
завуч ,кл. рук-ли
завуч , предметники 
завуч , предметники , рук. м/о

предметники
завуч
завуч


	


План
работы школы  на  октябрь 2018г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2
3

4

5
6

7

8

9
10
11

12

13

14
25

	День  учителя .
а ) Конкурс на лучшую стенгазету посвящённую Дню учителя .

б ) Выступление учащихся с программой посвящённой празднику .

День открытых дверей для посещения  уроков в 1-4 классах .( сравнительный подход )

Декада по изо

Декада по географии
а ) Открытые уроки.
б) Внеклассные мероприятия .

в ) Стенгазета .

г )Доклад .
Проверка состояния преподавания географии в школе .

Проверка состояния дневников , тетрадей , алфавитной книги ,наличие учебников у учащихся .

Контрольные проверочные работы ,по русскому ,родному языку , математике .

Срез знаний по биологии и истории .
Выполнение учебных программ в нач. кл.

Изучение кл. журналов по итогам четверти .

Проверка рабочих тетрадей по рус. языку.
Проверка рабочих тетрадей по математики .
Территориальный конкурс «Учитель года -2017»

Конкурс чтецов среди учащихся 9-11 классов, посвященный 95-летисо дня рождения Р. Гамзатова
Конкурс «Лучший знаток родного языка».
	5.10.18г
12-13.10.18г

1-11.10.18г

12-22.10.18г
12-22.10.18г

10-20.10.18г
по графику 
20-25.10.18г

27.10.18г

29.10.18г

25.10.18г
26.10.18г
24-25.10.18г
15.10.18г

11.10.18г.
	организатор, кл. рук.
завуч ,рук-ли  МО

Гаджиева Е.С.

Магомедова М.Г.
Ахмедова Л.К.

завуч , директор

директор , заместители , библиотекарь , кл. рук-ли

директор ,замест-и ,
руководители  МО
директор ,завуч 

завуч

завуч 

завуч
завуч
Хасавюртовская СШ-и №9
Самилахская СОШ
Шангода-шитлибская СОШ
	


План
работы школы  на  ноябрь 2018г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
13
	Работа с педагогами подлежащими аттестации .

Предметные олимпиады в школе и по графику ТУО .
Конкурс на лучшее сочинение по русскому языку и литературе в 7-9 классах .

Декада по истории и обществознанию .

а ) Открытые уроки и внеклассные мероприятия , стенгазета по предмету .

б ) Доклад «Межпредметная связь на уроках истории и обществознанию».
Проверка состояние преподавания истории и обществознания в школе .

Семинар молодых учителей .

Срез знаний по русскому языку и литературы в 5-6 классах .(тестирование )

Выполнение учебных программ по русскому и родному языку и литературе .

Конкурс: «Мой любимый поэт или писатель» на лучшее чтение по дагестанской лит-ре.
Конкурс : «Я пишу красиво» -самый красивый почерк в нач . классах .

Проверка состояния тетрадей учащихся 7-8 классов .
Территориальный этап научно-исследовательской конференции «Шаг в будущее».
Форум «Профессионализм педагога, инновационная деятельность – повышение качества образования».
	13-17.11.18г

по графику ТУО
16-21.11.18г

14-24.11.18г

14-24.11.18г

22.11.18г

16-17.11.18г

28-30.11.18г

28-29.11.18г

к 30.11.18г

29.11.18г
6.11.18г
22.11.18г.
	директор ,завуч

завуч ,предметники 
завуч ,предметники 

предметники
завуч , директор

директор ,завуч, рук. МО
директор , завуч , МО

завуч
завуч ,предметники
завуч ,предметники , руководители МО

организатор, кл. рук-ли
Хасавюртовская СШ-и №9

Арадинская СОШ
	


План
работы школы  на  декабрь 2018г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2

3
4

5

6
7

8

9

10

11
12

13

14
15
16
17
	Декада по химии и биологии .
а ) Открытые уроки и внеклассные мероприятия.
б ) Стенгазеты .

в ) Доклад « Экология и человек».

Месячник начальных классов
А) 1 неделя русский язык

Б) 2 неделя математика 

В) 3 неделя родной язык

Г) 4 неделя по желанию учителей

Д) по 2 мероприятия каждому классу

Проверка состояния преподавания химии , биологии в школе .

Изучение системы работы молодых учителей с целью оказания им методической помощи .

Посещение уроков молодых учителей опытными .

Конкурс:« Самый лучший кабинет».
Конкурс на лучшее сочинение по родному языку  в 7-9 классах .

Выставка тетрадей уч-ся 10-11 классов « Я пишу красиво»  по русскому ,родному языку и математике .
День открытых дверей для посещения уроков в 5-6 классах ( преемственность воспитания личности ).

Состояние дневников ,тетрадей ,словарей .
Состояние  всех  журналов .

Проверка техники чтения в 1-11  классах .

Директорские контрольные работы по русскому , родному языку и математике .
Форум «Одаренные дети - будущее России»
Конкурс «Лучший библиотекарь»
Конкурс на лучший видеоролик, посвященный250-летиюсо дня рождения И.С. Тургенева

Конкурс «Лучший кабинет химии и биологии».
	3-13.12.18г

3-8.12.18г

10-15.12.18г 

17-22.12.18г 

24-29.12.18г
3-13.12.18г

3-7.12.18г

до 20.12.18г
до 22.12.18г

до 29.12.18г
17-18.12.18г

17-22.12.18г
25-27.12.18г

20-27.12.18г

19-29.12.18г
17-27.12.18г

26.12.18г.
7.12.2018г
18.12.18г.
19.12.18г.
	предметники
Учителя начальных классов

директор , завуч , руководители  МО
руководители  МО ,директор ,завуч 

директор ,завуч , руководители  МО

администрация 
завуч , предметники 
завуч ,предметники 

администрация , учителя нач. классов 

завуч ,  организатор
завуч

завуч , предметники

директор ,завуч , 
директор ,завуч , руководители  МО
Бабаюртовская СШ-и 
Бабаюртовская СШ-и 

ЦОДОУ ЗОЖ
ЦОДОУ ЗОЖ
	


План
работы школы  на январь 2019г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2

3
4

5
6

7

8
9
10

	Открытые уроки аттестуемых учителей .

Декада по математике , и информатике .

а ) Открытые уроки и внеклассные мероприятия  .

б ) Стенгазета  .

в ) Доклад : « Использование современных технологий в преподавании математики».
Проверка состояния преподавания математики и информатики в школе .

Выполнение практической части учебных программ ( количество лабораторных , самостоятельных работ и экскурсий по русскому языку , математике ,физике ,химии ,биологии и географии ).
Выставка творчества учащихся  5-7 классов 
Техника чтения по иностранному и родному языку .

Выставка «Фантазия детей».  1-4 классы
Конкурс  «Лучший учитель ОБЖ.»
Конкурс исследовательских проектов младших школьников  «Первоцвет.»
Конкурс  «Лучший кабинет русского языка».
	15-20.01.19г

21-31.01.19г
21-31.01.19г

21-26.01.19г
до 31.01.19г
29-31.01.19г
до 30.01.19г
17.01.19г.
23.01.19г.
28.01.2019г.
	директор , завуч

предметники 
директор , завуч 
директор , завуч , орг-р, руководители  МО

орг-р , кл. рук., предметники
директор , завуч , предметники 
орг-р , предметники , завуч , рук-ли  МО
Дарадамурадинский лицей  

Бабаюртовская СШ-и 

ЦОДОУ ЗОЖ
	


План
работы школы  на  февраль 2019г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2
3
4
5
6

7

8
9
10
11

	Декада  по русскому языку и литературе.

а ) Открытые уроки и внеклассные мероприятия .

б ) Стенгазеты .

в )Доклады .
Проверка состояния преподавания русского и родного  языка и литературы.
Конкурс на лучшее сочинение по родному языку в 10-11классах .

Выставка поделок учащихся нач. классов 
День открытых дверей для посещения уроков в 7-8 классах ( уровень воспитанности учащихся ) .

Проверка навыков устного счёта в начальных классах на уроках математики .

Изучение по классным журналам накопляемость оценок по предметам : состояние работы со слабыми учащимися .
Конкурс «Лучший учитель физической культуры».
Конкурс  на лучший сценарий по программным произведениям писателей и поэтов изучаемых в 5-8 классах
Конкурс «Лучший учитель биологии».

Методическая декада «Методика и методическая культура учителя-путь к повышению качества образования».
	4-14.02.19г

4-21.02.19г

до  28.02.19г
20-22.02.19г

в течение месяца 
26-28.02.19г
в течение месяца 

7.02.19г.
12.02.19г.
13.02.19г.

12-24.02.19г.
	предметники
директор , завуч 
предметники

учителя нач. классов 
директор ,завуч , руководители  МО

директор ,завуч 
директор , завуч
ЦОДОУ ЗОЖ
Бабаюртовская СШ-и 

Самилахская СОШ

Бавтугайская СОШ-и 
	


План
работы школы  на  март 2019г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2

3

4

5

6

7

8

9
10

	Декада по физике, ОБЖ и НВП.

а )Открытые  роки  и  внеклассные мероприятия .

б) Стенгазета .

в)Доклад .

Декада по родному языку и литературе .

Проверка  состояния  преподавания физики, ОБЖ и родного языка и литературы   в  школе .
Анкетирование  учащихся  по  выявлению  индивидуальных  способностей  и  желаний  в  повышении  качества знаний и уровня воспитанности 
Контроль  за  выполнением  практических , лабораторных  работ  и выполнение  программы  по  предметам  в  8-11 классах .
Проверка  классных  журналов .

Директорские  проверочные  работы.
День  открытых  дверей  для  посещения  уроков  в 9-10 классах (профориентация)

Срез  знаний  по  географии (тесты) .
Олимпиада по русскому языку и математике среди учащихся  4-х классов

	1-9.03.19г

11-21.02.19г

1-21.03.19г
13-15.03.19г
12-16.03.19г

20-22.03.19г

7-18.03.19
4-6.03.19
13-14.03.19г
16.03.19г

	предметники

Абдулаева Г.Х.

директор , завуч 

директор , заместители , кл , руководители 
завуч 

завуч 

директор , завуч , организатор , руководители  МО
директор , заместители , руководители  МО

завуч , предметник 
Бабаюртовская  школа -интернат
	


План
работы школы  на  апрель 2019г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2

3

4

5

6

7

8
9

	Декада  по  иностранному языку.

Декада  по  физкультуре .

а) Открытые  уроки  и  внеклассные  мероприятия .

б)Стенгазеты .

в) Доклады .
Контрольные  срезы  по  обществознанию (тесты).

Проверка  состояния преподавания  географии и  физкультуры  в  школе .

День открытых  дверей  для  посещения  уроков  в 11 классе (готовность  к  самостоятельной  жизни ).

Проверка  тетрадей  и  дневников  уч-ся , выполнение  планов  воспитательной  работы  классных  руководителей .

Прохождение  программного  материала по  биологии и химии .
Подготовка  к  празднику «Весны  и  труда « .
Турнир юных математиков памяти Магомедалиева М.А. .
	8-18.04.19г

15-25.04.19г
18.04.19г

8-25.04.19г

16-20.04.19г
24-28.04.19г
25-27.04.19г

30.04.19г
12.04.19г.
	предметники

Магомедов М.Г.
завуч  , рук-ль  МО

директор , завуч , руководители  МО

директор , завуч , учителя 
завуч , организатор 
завуч

администрация ,кл . руководители 
Первомайская СОШ
	


План
работы школы  на  май 2019г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2

3

4

5

6

7


	Словарная  работа  (количество  усвоенных слов  по  классам ) в  начальных классах  по  русскому  языку .

Проверка  журналов  , журнал  кружковых  часов .
Проверка  техники  чтения  в  начальных классах  на конец учебного года .

Проверка  документации (журналов , личных  дел  учащихся , учёт  движения  учащихся ).

Директорские  контрольные  работы .
Промежуточная  аттестация  в 5-8 ,10 классах .

Последний  школьный  звонок .
	20-25.05.19г

14-18.05.19г
20-25.05.19г

28-30.05.19г

13-25.05.19г
13-25.05.19г

25.05.19г
	учителя ,завуч , руководитель  МО

завуч 
завуч , рук-ль  МО

директор , завуч 

администрация 
директор ,завуч 
директор ,завуч , организатор
	


План
работы школы  на  июнь 2019г

	п/н

№


	             Содержание  и  задачи           
	Сроки  проведения
	Ответственный  за  выполнение 
	Отметка о  вып-и

	1
2

3

4

	Составление  расписания  выпускных экзаменов .

Организация  сдачи ОГЭ учащихся 9 кл. .
Педсовет  об  итогах  аттестации  учащихся  и  выдачи  аттестатов .

Ремонт  школы , наведение порядка  в  кабинетах , подготовка  всего  необходимого  к  следующему  учебному  году .
	до  1.06.19г

по  графику 
до 20.06.19г

1-30.06.19г
	завуч

директор , предметники 
директор , завуч , организатор , кл. руководитель 

директор , заместители , учителя 
	


